
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 1 304 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Segund a-feira, 20 de Agosto de 2018 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO DO CONTRATO N° 74/2018 

REF.: Tomada de Preços Nº 4/2018 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa BM & P ENGENHARIA LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 29.783.005/0001-10, com endereço à Rua Cristiano Cezar da Silva, 17 - CEP: 84290000, Sapopema/PR, neste 
ato representada pelo Sr. Thiago Bispo Mello. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de calçada em concreto, na Rua José Coutinho Bezerra, no Município de Nova Santa Bárbara. 
 

VALOR: R$ 33.612,60 (trinta e três mil, seiscentos e doze reais e sessenta centavos). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, entrando em vigor logo após a assinatura do contrato, ou seja, até 17/11/2018. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, contados do 10º (décimo) dia da emissão da ordem de serviços. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Contrato de Repasse OGU 772677/2012/MCIDADES/CAIXA - Programa Planejamento Urbano. 
FISCAL: Angelita Oliveira Martins Pereira - Portaria n° 21/2018. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 20/08/2018. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018 – SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de uniformes, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 
Tipo: Menor preço, por lote. 
Recebimento dos Envelopes: Até as 13h30min, do 04/09/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 04/09/2018, as 14h00min. 
Preço máximo: R$ 48.842,86 (quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 20/08/2018. 
 

Mônica Maria Proença Martins da Conceição 

Pregoeira 
Portaria n° 040/2018 

PORTARIA Nº 052/2018 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
 

 Art. 1º - Fica exonerada a funcionária abaixo relacionada, para o Cargo de Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida no anexo VI do 
plano de Cargos e Carreira. 
 

Nome R.G. Cargo Símbolo 
Maria de Fátima Ribeiro da Mata 3.609.203-3 Encarregada de Turma FGC 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 20 de agosto de 2018. 
. 

Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 20 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1304/2018 –|2| 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

PORTARIA Nº 053/2018 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

NOMEAR 
 
 Art. 1º- Fica nomeada a funcionária abaixo relacionada, para o Cargo de Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida no anexo VI do plano 
de Cargos e Carreira. 

 
Nome R.G. Cargo Símbolo 

Claudia Pereira da Silva 9.257.255-2 Encarregada de Turma FGC 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 20 de Agosto de 2018. 

. 
Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 225/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: IVAN RUY 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 300,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIÁRIA AO SERVIDOR IVAN RUY, NO VALOR DE R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS), PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM E R$ 100,00 (CEM REAIS) PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
COMBÚSTIVEL, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 13 DE AGOSTO DE 2018, ONDE IRÁ LEVAR AS 
FUNCIONÁRIAS FABIANA BISPO E ANA PAULA VALÉRIO, QUE IRÃO ACOMPANHAR O SENHOR JURANDIR CORDEIRO 
JUNTO AO HOSPITAL DE DERMATOLOGIA, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 20/08/2018 
Nº do Pagamento: 5812/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

   II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


